
 

 

                                             
 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СКОПЈЕ 

ИНТЕГРИРАНИ ПЕТГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  НА ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС  

2023/2024 

 

I ГОДИНА 

 

I  семестар           

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовар

ување 

1. OO111 Биологија  30+30 2+2 8 240 

2. OO112 
Биохемија со медицинска 

хемија  
45+30 

3+2 
8 240 

3. DM111 
Анатомија на вилици и 

 морфологија на заби  
30+45 

2+3 
8 240 

4. ОО113 Ергономија  30+15 2+1 3 90 

 
Еден изборен предмети  од следните 

два предмета 
 

 
  

5. 
ОО113 Орална хигиена 15+30 1+2 3 90 

ОО114 Маркетинг     15+30 1+2 3 90 

 
 

 

 

II  семестар 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовар

ување 

1. ME121 Хистологија со ембриологија  30+30 2+2 8 240 

2. ME122 
Структура и функција на 

органски системи  
120+60 8+4 12 360 

3. DM121 Стоматолошки материјали  30+0 2+0 4 120 

4. ОО121 Биостатистика и информатика 30+15 2+1 3 120 

 
Еден изборен предмет од следните два 

предмета 
 

 
  



 

 

5. 
ОО122  Странски  јазик  30+30 2+2 3 90 

ОО123 Менаџмент  30+30 2+2 3 90 

Вкупно за прва академска година 405 +225 60 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СКОПЈЕ 

ИНТЕГРИРАНИ ПЕТГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  НА ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС 

II ГОДИНА 

 

III  семестар 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DM211 
Претклиничка мобилна 

протетика 1 
15+45 1+3 6 180 

2. DM212 Гнатологија  15+45 1+3 6 180 

3. ME211 Микробиологија со имунологија 30+30 2+2 6 180 

4. ОО211 
Вовед во стоматолошка етика и 

историја 
30+15 2+1 5 150 

5. ME212 
Здравствена екологија и јавно 

здравство 
30+15 2+1 4 120 

 
Еден изборен предмети  од следните два 

предмети 
 

 
  

5. 
ОО211 Физичко воспитување  15+15 1+1 3 90 

ОО212 Цртање  15+15 1+1 3 90 

 

 



 

 

IV  семестар 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DM221 
Претклиничка мобилна  

протетика 2  
30+60 2+3 6 180 

2. ME221 Орална и општа патологија 30+30 2+2 6 180 

3. ME222 Патофизиологија   30+30 2+2 6 180 

4. ME223 Стоматолошка фармакологија  30+30 2+2 5 150 

5. DM222 Стоматолошка рентгенологија  30+30 2+2 4 120 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

5. 

ОО221 Менаџмент и мотивација 30+15 2+1 3 90 

ОО222 
Генетски основи во 

стоматологија  
30+15 2+1 3 90 

Вкупно за втора академска година  315+345 60 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СКОПЈЕ 

ИНТЕГРИРАНИ ПЕТГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  НА ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС 

III ГОДИНА 

 

V  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 



 

 

1. ME311 Интерна медицинa  60+30 4+2 8 240 

2. DM311 Претклиничка  кариологија  30+60 2+4 7 210 

3. DM312 
Претклиничка фиксна протетика 

1 
30+45 2+3 7 210 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

4. 

ОО311 Моделирање  15+30 1+2 3 90 

DM313 
Стоматолошка анестезија и 

седација    
15+30 1+2 3 90 

 

 

 

VI  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптовару

вање 

1. DM321 Клиничка  кариологија  1  15+90 1+6 6 180 

2. МЕ321 Клинички медицински блок 2  30+30 2+2 5 150 

3. DM322 Превентивна стоматологија  30+30 2+2 6 180 

4. DM323 
Претклиничка фиксна 

протетика 2  
15+45 

1+3 
5 150 

 МЕ322 Хирургија  30+30 2+2 5 150 

 
Еден изборен предмет од следните два 

предмети 
  

 
 

5. 
DM324 Фокалози  15+15 1+1 3 90 

ЕD321 Епидемологија 15+15 1+1 3 90 

Вкупно за трета академска година 300+420 60 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 



 

 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СКОПЈЕ 

ИНТЕГРИРАНИ ПЕТГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  НА ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС 

IV ГОДИНА 

 

VII семестар 
 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 
Фонд 

на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DP411 Клиничка мобилна протетика 1  30+90 2+6 6 180 

2.  DM412 Клиничка кариологија 2   15+45 1+3 4 120 

3. DM413 Претклиничка ортодонција  30+30 2+2 3 90 

4. DM414 Детска стоматологија 1  30+45 2+3 4 120 

5. DM415 Орална хирургија 1   30+45 2+3 4 120 

6. DM416 Претклиничка ендодонција   15+30 1+2 2 60 

7.  
*Клиничка пракса 1 после VII 

семестар  
 40 4 120 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

48 
DM418 

Стоматолошки апарати и 

инструменти   
15+0 

1+0 
3 150 

ME411 Физиологија на бременост   15+00 1+0 3 150 

*Задолжителна клиничка пракса 1 е услов за запишување VIII  семестар 

 

 

 

VIII  семестар 
 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DM421 Орална хирургија 2  30+45 2+3 4 120 

2. DM422 
Клиничка мобилна 

протетика 2 
15+90 

1+6 
5 150 

3. DM423 Детска стоматологија 2   30+30 2+2 4 120 

4. DM424 Орална медицина   30+30 2+2 3 90 



 

 

5. DM425 Клиничка ендодонција 1  15+60 1+4 4 120 

6. DM426 Клиничка ортодонција 1  15+30 1+2 3 150 

7.  
*Клиничка пракса 2 после 

VIII семестар 
 40 4 120 

 
Еден изборен предмет од следните 

три предмета 
 

 
  

 

8. 

ОО421 Визуелни комуникации   15+0 1+0 3 90 

DM428 
Ургентни состојби во 

стоматологијата   
15+0 1+0 3 90 

DM429 Дентална трауматологија 15+0 1+0 3 90 

Вкупно за четврта академска година 315+650 60 1800 

*Задолжителна клиничка пракса 2 е услов за запишување  IX  семестар 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

СТУДИСКА  ПРОГРАМА „ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА“ 

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА ЕВРОПСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

СКОПЈЕ 

ИНТЕГРИРАНИ ПЕТГОДИШНИ АКАДЕМСКИ СТУДИИ  НА ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС  

V ГОДИНА 

 

IXсеместар 
 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд 

на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DM511 
Максилофацијална  хирургија 

1 
30+45 2+3 4 120 

2. DM512 Клиничка ендодонција 2 30+45 2+3 4 120 

3. DM513   Клиничка ортодонција 2 30+30 1+2 4 120 

4. DM514 Пародонтологија 1 30+75 2+5 5 150 

5. DM515 Клиничка фиксна  протетика1 15+90 1+6 6 180 



 

 

6.  
*Клиничка пракса 3 после IX 

семестар  
 40 4 120 

 
Еден  изборен предмет од следните два 

предмети 
 

 
  

4. 

МЕ511 Офталмологија  15+15 1+1 3 90 

DM517 
Компјутеризирана 

стоматологија  
15+0 

1+0 
3 90 

5 DM518 
Основни принципи на 

стоматолошката практика 
15+15 

1+1 
3 90 

Задолжителна клиничка пракса 3 е услов за запишување X семестар 

 

 

 

X семестар 
 

РБ Код Предмет Фонд 

на 

часови 

Фонд на 

часови 

нед. 

ЕКТС Оптоварув

ање 

1. DM521 
Максилофацијална 

хирургија2 
30+45 

2+3 
5 150 

2. DM522 Пародонтологија 2 30+60 2+4 4 120 

3. DM523 
Клиничка фиксна 

протетика2 
15+90 1+6 6 180 

4. DM524 Имплантологија 15+30 1+2 3 90 

5. ОО521 
 Вовед во 

научноистражувачка работа 
15+15 1+1 2 60 

6. DM525 Естетика во стоматологија  15+15 1+1 2 60 

7.  
*Клиничка пракса2 после 

VIII семестар 
 40 4 120 

 
Еден изборен предмет од следните 

два предмета 
 

 
  

 

4. 

DM526 
Геродонтологија и лица со 

посебни потреби   
15+0 

1+0 
3 90 

ОО521 Вовед во право 15+0 1+0 3 90 

 ОО522 Дигитална фотографија  15+0 1+0 3 90 

  Дипломски труд  75+0 5+0 5 150 

Вкупно за петта академска година  315+550 60 1800 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По звршување на петта студиска година и одбрана на дипломска  работа, 

студентот се стекнува со звањето 
ДИПЛОМИРАН ДОКТОР ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА 

Со дипломирањето студентот се стекнува со 300 ЕКТС. 


